OFFICII CONSCIENTIA 

30. Mulieris consociatur arcte dignitas cum illo amore quem 
suum ob femininum recipit sexum simulque cum amore 
quem largitur ipsa vicissim. Veritas sic corroboratur de per
sona humana deque amore. Ad personae vero veritatem quod 
spectat, iterum ad Concilii Vaticani II recurrendum est ma
gisterium : homo « sola creatura est quam Deus propter 
seipsam voluerit, plene seipsum invenire non potest nisi per 
sincerum sui ipsius donum ». 5 9 Id ad omnem attinet homi
nem tamquam personam ad Dei ipsius effectam imaginem, 
nihilo virum minus quam mulierem. Significatio vero onto
logicae indolis, quae hic reperitur, rationem indicat simul 
ethicam vocationis ipsius hominis. Mulier se ipsa invenire 
nequit nisi aliis amorem donando. 

Inde iam a « principio » mulier — similiter ac vir — a Deo 
condita est ac « posita » hoc in ordine amo(ris. Peccatum 
tamen originum hunc haud exstinxit ordinem neque eum 
irrepetibili modo expunxit. Hoc verba biblica comprobant 
ipsius Protoevangelii (cf. Gn 3, 15). Hisce in deliberationibus 
iam notavimus locum « muieris » peculiarem praecipuo in 
hoc Revelationis loco. Praeterea inculcandum pariter est 
ipsam mulierem, quae eo etiam pervenit ut biblicum evadat 
exemplum, in prospectu etiam eschatologico mundi reperiri 
ac hominis, in Libro Apocalypsis significato.60 Est namque 
« mulier amicta sole » et luna sub pedibus eius, et super caput 
eius corona stellarum duodecim (cf. Apc 12, 1). Dici quidem 

" CONC. OEC. VAT. I l , Const. past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius 
temporis, 24. 

60 Cf. Ad opera Sancti Ambrosii appendix, In Apoc. IV, 3-4: PL 17, 876; Ps. A U 
GUSTINUS, De symö. ad catech. sermo IV : PL 40, 661. 
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licet: mulier est instar totius rerum universitatis, instar 
omnium creationis operum. Eodem autem tempore « in dolore 
parit filios » (Apc 12, 2) haud secus atque Eva « mater ... cunc
torum viventium » (Gn 3, 20). Patitur etiam quia « ante mulie
rem, quae (est) paritura » (cf. Apc 12, 4) consistit « draco ille 
magnus, serpens antiquus » (Apc 12, 9) iam in Protoevangelio 
agnitus: Malignus «pater mendacii » et peccati (cf. Io 8, 44). 
Ecce « serpens antiquus » adstitit cupiens ut « filium eius 
devoraret». Si hoc in loco dispicimus veluti relatam ima
ginem evangelii infantiae (cf. Lc 2, 13. 16), videre etiam licet 
in exemplo « mulieris » biblico describi ab initio iam ad finem 
usque historiae certationem cum malo necnon Maligno. Quae 
etiam decertatio est pro homine, pro ipsius vero bono, ipsius 
pro salute. Nonne ideo docere nos volunt Biblia sacra in « mu
liere » ipsa, Eva-Maria, hominum historiam detegere per
magnum et drammaticum de omni homine certamen? pugnam 
super eius fundamentali « sic » aut « non » Deo reddito eius
que aeterno de homine consilio?